
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 24/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COSTITUZIONE DEL NUCLEO PER LA VALUTAZIONE TECNICA DELLE PROPOSTE

PROGETTUALI PERVENUTE IN RISPOSTA ALL'AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON

D.D. N. 58/2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che 
a) con Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 (BURC n. 31 del 16/05/2016), sono 

stati attivati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione tra 
scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 
accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 
esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, delle metodologie alternative, anche con il 
coinvolgimento attivo delle famiglie; 
 

b) con Deliberazione di Giunta Regionale n. 761 del 20/12/2016 (BURC n. 90 del 27/12/2016) è stata 
programmata la realizzazione di azioni di sistema, di orientamento ed animazione territoriale - da 
realizzare nell’ottica di perseguire la diffusione, la valorizzazione ed il sostegno dei risultati del 
programma Scuola Viva; 
 

c) con Decreto Dirigenziale n. 58 del 20/02/2017 (BURC 14 del 20/02/2017) è stato approvato l’Avviso 
pubblico contenente la manifestazione di interesse ““Programma Scuola Viva - Azioni di 
accompagnamento”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo 
tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12; Azione 10.1.1 Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni 
di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e counselling, attività integrative, incluse quelle 
sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza; Azione 10.1.6 “Azioni 
di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi”; 

 
d) le risorse del PO Campania FSE 2014-2020 destinate al finanziamento dell’intervento programmato 

ammontano complessivamente ad € 1.000.000,00, da prelevarsi dalla dotazione finanziaria di cui alla 
D.G.R. n. 761/2016; 

 
CONSIDERATO che con il citato D.D. n. 58/2017 è stato previsto che la valutazione tecnica venga 
effettuata da un apposito Nucleo nominato con provvedimento del Direttore Generale per l’Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 

 
PRESO ATTO che 
a) al 20/03/2017, termine di scadenza prevista dall’Avviso, risultano pervenute, all’indirizzo di posta 

elettronica certificata accompagnamento.scuolaviva@pec.regione.campania.it, n. 53 messaggi di 
posta elettronica certificata, relativi a istanze di finanziamento; 

 
b) successivamente al suddetto termine sono pervenute, alla medesima pec, n. 1 messaggi di posta 

elettronica certificata, relativi a istanze di finanziamento; 
 

RITENUTO  di 
a) dover provvedere alla costituzione del Nucleo per la valutazione tecnica delle proposte progettuali 

pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 58/2017 ed in possesso dei requisiti 
di ammissibilità;  

 
b) poter stabilire in 4 unità, segretario compreso, il numero congruo di componenti per il suddetto 

Nucleo, da individuare tra Funzionari e Dipendenti di ruolo dell'Amministrazione regionale, in servizio 
presso la U.O.D. Istruzione della D.G. 11; 

 
c) poter procedere alla nomina dei seguenti componenti del predetto Nucleo: 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

FUNZIONI COGNOME NOME MATR. 
Presidente Peluso Fiorenza 10091 
Componente Lupo Giuseppe 21705 
Componente Montuori Filomena 21660 
Segretario Giustiniani Caterina 17457 

 
 

d) dover precisare che l’attività svolta dalla Commissione non prevede gettone di presenza o rimborso 
spese; 
 

VISTI 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 761 del 20/12/2016; 
- il Decreto Dirigenziale n. 58 del 20/02/2017; 
- Il Decreto Dirigenziale n. 129 del 9/05/2017; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici dell’Unità Operativa Dirigenziale Istruzione 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate di: 
 

1. provvedere alla costituzione del Nucleo per la valutazione tecnica delle proposte progettuali 
pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 58/2017 ed in possesso dei 
requisiti di ammissibilità;  

 
2.  stabilire in 4 unità, segretario compreso, il numero congruo di componenti per il suddetto Nucleo, 

da individuare tra Funzionari e Dipendenti di ruolo dell'Amministrazione regionale, in servizio 
presso la U.O.D. Istruzione della D.G. 11; 

 
3. procedere alla nomina dei seguenti componenti del predetto Nucleo: 

 
FUNZIONI COGNOME NOME MATR. 

Presidente Peluso Fiorenza 10091 
Componente Lupo Giuseppe 21705 
Componente Montuori Filomena 21660 
Segretario Giustiniani Caterina 17457 

 
4. precisare che l’attività svolta dalla Commissione non prevede gettone di presenza o rimborso 

spese; 
 

5. rimandare a successivo provvedimento, in esito alla procedura di valutazione, l’approvazione 
degli elenchi dei progetti ammissibili e finanziati, dei progetti ammissibili ma non finanziati e dei 
progetti non idonei o inammissibili con l’indicazione dei motivi di esclusione; 
 

6. notificare il presente provvedimento ai componenti la Commissione; 
 

7. inviare il presente provvedimento all’Assessore all’Istruzione, all’AdG FSE 2014-2020, al 
Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche giovanili, alla U.O.D. 
Istruzione e al BURC per la pubblicazione. 

          
         Maria Antonietta D’Urso 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017


	BURC n. 43 del  29 Maggio 2017

